®
Esecuzione fino a 7 conduttori
Trolley con portate da 50 - 80 - 100 - 150 - 200 - 300 A  600 V
Il sistema - con profilo portante in PVC tipo RN7 o RNHS7 - è disponibile nelle
portate da 50 fino a 150 A in esecuzione da 2 fino a 7 conduttori. Le linee ven-
gono fornite in elementi di profilo in PVC di lunghezza standard di 4 m, ed in
tanti rotoli di nastro rame (della lunghezza della linea fino ad un massimo di
250 m per le portate 50/80 A e di 150 m per le portate 100/150 A) quanti sono
i conduttori richiesti.
Pur essendo disponibile - quando richiesto  da speciali esigenze di impianto -
il sistema a 2 o 3 conduttori, le esecuzioni di più ricorrente impiego sono quel-
le a 4 conduttori (3F + PE), a 5 conduttori  (3F + N + PE) ed a 6 e 7 condutto-
ri, elencati nella tabella che segue.
Il sistema - con profilo portante RN7 o RNHS7- consente di realizzare portate
da 200 a 300 A in esecuzione 3F + PE con l’impiego di 2 conduttori (da 100 o
da 150 A) per ciascuna fase e del 7° conduttore quale conduttore di protezio-
ne.
2
Multiconductor® - Sistema a CONDUTTORI ININTERROTTI per alimentazione utenze mobili
50 4 RN7-4-50 RNHS7-4-50
50 5 RN7-5-50 RNHS7-5-50
50 6 RN7-6-50 RNHS7-6-50
50 7 RN7-7-50 RNHS7-7-50
80 4 RN7-4-80 RNHS7-4-80
80 5 RN7-5-80 RNHS7-5-80
80 6 RN7-6-80 RNHS7-6-80
80 7 RN7-7-80 RNHS7-7-80
100 4 RN7-4-100 RNHS7-4-100
100 5 RN7-5-100 RNHS7-5-100
100 6 RN7-6-100 RNHS7-6-100
100 7 RN7-7-100 RNHS7-7-100
150 4 RN7-4-150 RNHS7-4-150
150 5 RN7-5-150 RNHS7-5-150
150 6 RN7-6-150 RNHS7-6-150
150 7 RN7-7-150 RNHS7-7-150
200 7 (2X3F+1PE) RN7-4-200 RNHS7-4-200
300 7 (2x3F+1PE) RN7-4-300 RNHS7-4-300
Corrente
Nominale
[A]
Numero dei

I carrelli tipo “S7” sono disponibili in esecuzione da 4 a 7 poli, per corrente di
35 - 70 - 100 A.
Il tipo da 35 A è disponibile in esecuzione semplice o con portamorsettiera, ed
ha una spazzola per ciascun polo.
Il tipo da 70 A Ë sempre dotato di cassetta portamorsettiera, ed ha due spaz-
zole per ciascun polo.
Il tipo da 100 A è sempre dotato di cassetta portamorsettiera ed ha tre spaz-
zole per ciascun polo.
I carrelli tipo “S7” sono utilizzabili per qualsiasi installazione e sono particolar-
8
Multiconductor® - Sistema a CONDUTTORI ININTERROTTI per alimentazione utenze mobili
4 35 senza S7-4-35
5 35 senza S7-5-35
6 35 senza S7-6-35
7 35 senza S7-7-35
4 35 con SK7-4-35
5 35 con SK7-5-35
6 35 con SK7-6-35
7 35 con SK7-7-35
4 70 con SK7-4-70
5 70 con SK7-5-70
6 70 con SK7-6-70
7 70 con SK7-7-70
4 100 con SK7-4-100
5 100 con SK7-5-100
6 100 con SK7-6-100
7 100 con SK7-7-100
Numero
dei poli
[A]
Scatola porta

Per i profili RNHS7 utilizzare i carrelli NLHS7.
ESECUZIONI SPECIALI PER CARRELLI “S7” e “CL”
Per velocità di scorrimenti maggiori di 100 m/minuto, per con-
dizioni di esercizio gravose o per ambienti polverosi è previsto
l’impiego di carrelli con ruote con cuscinetti a sfera (anzichè in
teflon) esecuzione speciale “SL” o ../S.
Per impianti con inseriti elementi di giunzione/dilatazione, al
fine di assicurare il regolare scorrimento dei carrelli anche in
presenza di di scostamenti dei profili per effetto di dilatazione,
è previsto l’impiego di carrelli con doppia ruota (esecuzione
”DW” o ../E).
Altre possibile esecuzioni speciali, in funzione delle particolari
condizioni i esercizio a volta a volta valutabili, saranno consi-
derate in sede di offerta specifica.
9
4 35 CL7-4-35 OG35-7
5 35 CL7-5-35 OG35-7
6 35 CL7-6-35 OG35-7
7 35 CL7-7-35 OG35-7
4 70 CL7-4-70 OG70-5
5 70 CL7-5-70 OG70-5
6 70 CL7-6-70 OG70-7
7 70 CL7-7-70 OG70-7
4 100 CL7-4-100 OG100-5
5 100 CL7-5-100 OG100-5
6 100 CL7-6-100 OG100-7
7 100 CL7-7-100 OG100-7
Numero
dei poli
[A] Codice
Porta